2
2

[image: image1.png]ПРОЕКТ
Сельское поселение Лемпино

 Нефтеюганский район

Ханты - Мансийский автономный округ - Югра
СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ ЛЕМПИНО
 РЕШЕНИЕ
_________                                                                                                                                      № ___
с. Лемпино
О внесении изменений в решение Совета депутатов сельского поселения Лемпино
от 18.05.2017 №231 «Об утверждении Положения о порядке управления и
распоряжения муниципальным имуществом
сельского поселения Лемпино» (в ред. от 17.07.2018 №321)
В соответствии с Гражданским кодексом Российской Федерации, Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом сельского поселения Лемпино, на основании статьи 17.1 федерального закона от 26.07.2006 «О защите конкуренции», приказа Федеральной антимонопольной службы от 10.02.2010  №67 «О порядке проведения конкурсов или аукционов на право заключения договоров аренды, договоров безвозмездного пользования, договоров доверительного управления имуществом, иных договоров, предусматривающих переход прав владения и (или) пользования в отношении государственного или муниципального имущества, и перечне видов имущества, в отношении которого заключение указанных договоров может осуществляться путем проведения торгов в форме конкурса», Совет депутатов
РЕШИЛ:

1.
Внести изменения в решение Совета депутатов сельского поселения Лемпино от 18.05.2017 №231 «Об утверждении Положения о порядке управления и распоряжения муници-пальным имуществом  сельского поселения Лемпино» (в ред. от 17.07.2018 №321):
Дополнить статьей 14.1 следующего содержания:
«Статья 14.1. Порядок и условия предоставления муниципального имущества
в аренду субъектам малого и среднего предпринимательства

1.
Муниципальное имущество предоставляется в аренду субъектам малого и среднего предпринимательства (далее – МСП) и организациям, образующим инфраструктуру поддержки субъектов МСП в соответствии с порядком формирования, ведения и обязательного опубликования перечня муниципального имущества, свободного от прав третьих лиц (за исключением права хозяйственного ведения, права оперативного управления, а также имущественных прав субъектов малого и среднего предпринимательства).

 2. Порядок формирования, ведения, обязательного опубликования перечня муниципального имущества, свободного от прав третьих лиц (за исключением права хозяйственного ведения, права оперативного управления, а также имущественных прав субъектов малого и среднего предпринимательства), предоставляемого во владение и (или) пользование субъектам МСП утверждается муниципальным правовым актом администрации сельского поселения Лемпино.

3.
Предоставление муниципального имущества в аренду субъектам МСП
и организациям, образующим инфраструктуру поддержки субъектов МСП, осуществляется посредством проведения торгов (аукцион, конкурс). Юридические и физические лица, не относящиеся к категории субъектов МСП и организациям, образующим инфраструктуру поддержки субъектов МСП, к участию в торгах не допускаются.

4.
Факт отнесения лица, претендующего на приобретение во владение и (или)
в пользование имущества, включенного в Перечень, к субъектам МСП подтверждается наличием сведений о таком лице в едином реестре субъектов МСП, размещенном на официальном сайте Федеральной налоговой службы Российской Федерации. В связи с чем, не требуется предоставление документов, подтверждающих отнесение лица к субъектам МСП.

5.
Организация и проведение конкурсов, аукционов на право заключения договоров аренды муниципального имущества осуществляется в порядке, установленном приказом Федеральной антимонопольной службы России от 10.02.2010  № 67 «О порядке проведения конкурсов или аукционов на право заключения договоров аренды, договоров безвозмездного  пользования, договоров доверительного управления имуществом, иных договоров, предусматривающих переход прав в отношении государственного или муниципального имущества, и перечне видов имущества, в отношении которого заключение указанных договоров может осуществляться путем проведения торгов в форме конкурса».

6.
Муниципальное имущество, включенное в Перечень, не может быть предоставлено в аренду субъектам МСП, перечисленным в части 3 статьи 14 Федерального закона от 24.07.2007 №209-ФЗ «О развитии малого и среднего предпринимательства в Российской Федерации» (далее – Закон №209-ФЗ), и в случаях, установленных частью 5 статьи 14 Закона №209-ФЗ».
2. Опубликовать (обнародовать) настоящее Решение в муниципальном средстве                           массовой информации – бюллетень «Лемпинский вестник».

3. Настоящее Решение вступает в силу после официального опубликования (обнародования).

Глава сельского поселения                                                                          Н.Н. Фоменкина
PAGE